АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2013г                                   с. Дмитриевка                                                № 21
Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах  на территории Дмитриевского сельсовета в 2013 году
Во исполнение Постановления Правительства Новосибирской области от 04.03.2013г № 82-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2013 году», руководствуясь Постановлением администрации Татарского района от13.03.2013г № 148 «Об утверждении Плана обеспе6чения безопасности людей на водных объектах Татарского района в 2013 году»,  в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах на территории Дмитриевского сельсовета  в 2013 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах на территории Дмитриевского сельсовета в  2013 году.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Дмитриевского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                                     В.В.Омельченко
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Дмитриевского сельсовета

Татарского района

Новосибирской области

от 22.03.2013г № 21
План

мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах на территории Дмитриевского сельсовета в 2013 году

	№    п/п
	Мероприятия
	Время
проведения
	Исполнитель

	1.
	Обеспечение охраны жизни людей на воде, и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
	Апрель-октябрь
	Комиссия КЧС и ПБ, Специалист администрации

	2.
	Систематическая разъяснительная работа с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности.
	До 31 мая
	МБОУ Дмитриевская СОШ

Степановская НОШ
Евгеньевская НОШ

	3.
	Проведение классных часов в школах по теме «Безопасности детей

 на водных объектах»
	С 15 апреля по 15 мая
	МБОУ Дмитриевская СОШ.

Степановская НОШ

Евгеньевская НОШ

	4.
	Организация мер по пропуску паводковых вод и обеспечение безопасности жизни людей во время паводка
	апрель
	Глава Дмитриевского сельсовета

	5.
	Обеспечение взаимодействия всех ведомственных аварийно-спасательных формирований при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах на территории  Дмитриевского сельсовета
	постоянно
	Комиссия КЧС и ПБ,
Глава Дмитриевского сельсовета

	6.
	Организация проведения постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на воде, ежегодная разработка и утверждение в установленном порядке планов охраны жизни людей на водоёмах на территории Дмитриевского
сельсовета
	в течение года
	Комиссия КЧС и ПБ, глава Дмитриевского сельсовета, Специалист администрации

	7.
	Осуществление контроля за  размещением «Уголков безопасности на водных объектах»  в учебных заведениях
	до 1 июня
	Глава Дмитриевского сельсовета

	8.
	Постоянная пропаганда правил поведения людей на воде и льду путём распространения памяток и листовок, публикаций в местную газету

 «Весточка»
	В течение года
	Специалист администрации

	9.
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению

	Комиссия КЧС и ПБ,
 Глава Дмитриевского сельсовета